
 
 
 
  
 
 
 
 

strana 1/5 

Integrovaná doprava 

Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 8 

IČO 057 92 291 

Datová schránka pdrwknv 

idsk@idsk.cz 

 

 

info +420 234 704 560 

www.pid.cz 

Klíčové změny v Návrhu JŘ  

S2 Praha - Čelákovice - Lysá nad Labem - Nymburk – Kolín 
Dle Návrhu dochází ke zkrácení dosavadních šestiminutových pobytů ve stanici 
Čelákovice ve směru do Nymburka, nicméně je to za cenu narušení dosavadního 
rovnoměrného patnáctiminutového taktu mezi Prahou hl. n. a Čelákovicemi. Naopak 
vznikají sedmi až osmiminutové pobyty ve stanici Lysá nad Labem u některých 
ze spojů končících/začínajících v Nymburku, a to z důvodu posunu časových poloh 
rychlíků linky R23. 

S3 Praha - Neratovice - Všetaty - Mladá Boleslav / Mělník 
Všechny spoje budou nově vedeny jednotně v trase Praha – Všetaty – Mělník. 
Do Mělníka je tak zajištěno přímé spojení z Prahy každou hodinu. V úseku Všetaty – 
Mladá Boleslav převezme úlohu linky S3 nově zřízená linka S30, ve stanici Všetaty 
budou zajištěny krátké přestupní vazby mezi linkami S3 a S30. Původní linka S30 
(Mladá Boleslav město – Turnov) bude přeznačena na S35. 
 
Očekáváme postupné nasazování moderních motorových jednotek řady 847 
„RegioFox“ na spoje linek S3 a R43. 
 
S4 Praha - Kralupy nad Vltavou - Vraňany – Hněvice 
Plánujeme dílčí rozšíření provozu v úseku Kralupy nad Vltavou – Roudnice nad 
Labem. Bude zaveden v pracovní dny a neděle nový vlak 6924 v trase Praha – Ústí 
nad Labem s odjezdem z Kralup n. Vlt. v 19:23. Vlak bude zastavovat ve všech 
stanicích a zastávkách. V pracovní dny a soboty bude zaveden nový vlak 9605 v trase 
Roudnice nad Labem – Praha s odjezdem z Roudnice n. L. v 4:13. Vlak bude 
zastavovat v Hněvicích, Vraňanech, Nelahozevsi, Nelahozevsi zámek a dále ve všech 
stanicích a zastávkách. 
 
S5 Praha - Hostivice – Kladno 
U vybraných vlaků bude nově projížděna zastávka Pavlov z důvodu nepřistoupení 
obce Pavlov na placení příspěvků SDO. Přípoje na autobusovou linku PID 429 směr 
Unhošť budou zachovány. 
 
S8 Praha - Vrané nad Vltavou – Čerčany 
Očekáváme nasazení moderních motorových jednotek řady 847 „RegioFox“ 
na 3 sobotních spojích v období rekreačního léta. 
 
Některé spoje budou odjíždět z Prahy hl. n. o 10 minut dříve (už v X:15) a tento čas 
stráví pobytem v železniční stanici Praha-Braník. Dále již vlaky pokračují ve svých 
časech. Tuto změnu budeme jako organizátor dopravy připomínkovat, protože půjde 
o prodloužení cestovní doby o 10 minut z centra Prahy. Konkrétně se jedná o spoje: 

- Os 9041 s odjezdem v 7:15 z Prahy hl. n. v pracovní dny 
- Os 9055 s odjezdem v 8:15 z Prahy hl. n. v soboty, neděle a státní svátky 
- Os 9057 s odjezdem v 9:15 z Prahy hl. n. v soboty, neděle a státní svátky 
- Os 9067 s odjezdem v 16:15 z Prahy hl. n. v soboty, neděle a státní svátky 
- Os 9071 s odjezdem v 19:15 z Prahy hl. n. v soboty, neděle a státní svátky 

 
S9 Milovice - Lysá nad Labem - Praha - Říčany - Strančice - Čerčany - 
Benešov u Prahy 
V úseku Říčany – Benešov u Prahy dojde k rozšíření provozu v dopoledním sedle 
pracovních dní: 

- Vlaky Os 2523, Os 2527, Os 2531, Os 2535 nově pojedou denně i v úseku 
Strančice (9:26, 10:26, 11:26, 12:26) – Benešov u Prahy (9:53, 10:53, 11:53, 
12:53). Dosud v tomto úseku jezdily jen o víkendu 

- Vlak Os 9117 bude v pracovní dny prodloužen o úsek Říčany (8:58) – 
Strančice (9:06) 

Příloha č. 1 



 

 strana 2/5 

Integrovaná doprava 

Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 8 

IČO 057 92 291 

Datová schránka pdrwknv 

T +420 720 025 631 

idsk@idsk.cz 

 

 

info +420 234 704 560 

www.pid.cz 

- Vlaky Os 2524, Os 2528, Os 2532, Os 2536 nově pojedou denně i v úseku 
Benešov u Prahy (9:35, 10:35, 11:35, 12:35) – Strančice (10:01, 11:01, 12:01, 
13:01). Dosud v tomto úseku jezdily jen o víkendu 

- Vlak Os 9118 bude v pracovní dny výchozí už ze Strančic (9:51). Dosud jezdil 
až z Říčan 

 
S11 Pečky - Bošice - Kouřim 
Z oběhových důvodů budou zrušeny 4 spoje vedené v okrajových částech dne: 

- Os 19300 s odjezdem z Peček ve 4:03, v celé trase 
- Os 19304 s odjezdem z Peček v 5:10, v úseku Pečky - Plaňany, o víkendech 
- Os 19337 s odjezdem z Plaňan ve 22:29, v úseku Plaňany - Pečky, 

o víkendech 
- Os 19339 s odjezdem z Plaňan ve 23:30 v celé trase 

 
S20 Kolín - Kutná Hora - Čáslav - Světlá nad Sázavou 
Bude rozšířen provoz páru vlaků 5913 s odjezdem z Čáslavi ve 13:57 a 5916 
s odjezdem z Havlíčkova Brodu ve 13:04, v úseku Havlíčkův Brod - Čáslav 
na celotýdenní provoz (rozšíření o pracovní dny v období zimních a letních prázdnin). 
 
Pro zlepšení návazností v ŽST Kolín ze směru Kutná Hora hl.n. ve směru Praha 
v sobotních večerních hodinách dojde k uspíšení odjezdu vlaku 19226 ze ŽST Kutná 
Hora hl.n. o přibližně 77 minut (nově jako vlak 19232 s odjezdem přibližně ve 21:26). 
 
S21 Nymburk - Křinec - Kopidlno – Jičín 
V Návrhu JŘ se objevilo prodloužení tří víkendových obratů o úsek Rožďalovice – 
Kopidlno, nicméně vzhledem k tomu, že toto prodloužení Středočeský kraj 
nepožadoval, pravděpodobně tato změna nebude realizována.  

Naopak budou realizovány změny související se změnou časové polohy spěšných 
vlaků Český ráj. Ve směru do Jičína budou vedeny o cca 50 minut později, ve směru 
do Prahy o cca 35 minut dříve. Kromě samotné změny těchto spěšných vlaků dojde 
i ke změnám v provozních obdobích některých osobních vlaků, a to kvůli konfliktům 
s posunutými spěšnými vlaky. Jedná se o vlaky s odjezdem z Nymburka v 12:04 (nově 
v letní sezoně v provozu i o víkendech) a z Rožďalovic v 11:16 (nově v provozu 
i o víkendech po celý rok) a v 13:16 (nově v provozu v pracovní dny celoročně 
a o víkendech pouze v letní sezoně). 

S28 Kutná Hora - Zruč nad Sázavou 
Pro zlepšení návazností v ŽST Kolín ze směru Kutná Hora hl.n. ve směru Praha 
v sobotních večerních hodinách dojde k uspíšení odjezdu vlaku 19226 ze ŽST Zruč 
nad Sázavou o přibližně 60 minut (nově jako vlak 19232 s odjezdem přibližně 
ve 20:17). V souvislosti s touto změnou bude odjezd vlaku 19225 ze ŽST Kutná Hora 
město posunut přibližně o 4 minuty později (přibližně ve 21:17). 
 
S30 Mladá Boleslav - Bakov nad Jizerou - Turnov 
Tato linka bude přeznačena na linku S35. Spěšný vlak 1542 bude ukončen v Mladé 
Boleslavi, spojení dále do Turnova bude zajištěno s přestupem, stejně tak tomu bude 
v opačném směru u vlaku Sp 1547. 
 
S31 Nymburk - Mladá Boleslav 
Spoj s odjezdem v 6:25 z Mladé Boleslavi města (8503) bude nově veden dvěma 
jednotkami ř. 814.0, bude zaveden nový spoj z Nymburka do Mladé Boleslavi 
v pracovní dny v 15:32. 

S33 Mělník - Mšeno - Mladá Boleslav 
U této linky se v Návrhu objevila podoba jízdního řádu odlišná od podoby vzešlé 
z jednání s obcemi. Předpokládáme úpravu tak, aby vyhovovala dohodě s obcemi.  

S36 Mladá Boleslav - Dolní Bousov - Mladějov v Čechách (- Lomnice nad 
Popelkou) 
Z důvodu nutnosti snížení rychlosti na železničních přejezdech na území Libereckého 
a Královehradeckého kraje nebudou vybrané spoje na této lince obsluhovat některé 
zastávky.  



 

 strana 3/5 

Integrovaná doprava 

Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 8 

IČO 057 92 291 

Datová schránka pdrwknv 

T +420 720 025 631 

idsk@idsk.cz 

 

 

info +420 234 704 560 

www.pid.cz 

V Návrhu JŘ se objevilo prodloužení obratu v pracovní dny večer (kolem 19:00) o úsek 
Dolní Bousov – Sobotka. Jedná se o vlaky 8546/8543 nebo 8541. Nicméně vzhledem 
k tomu, že toto prodloužení Středočeský kraj nepožadoval, pravděpodobně tato změna 
nebude realizována. 

S40 Kralupy nad Vltavou - Podlešín – Slaný 
Na většinu spojů budou nasazeny motorové jednotky RegioNova s nízkopodlažním 
vstupem. 
 
S44 Kralupy nad Vltavou – Velvary 
Na vybrané spoje budou nasazeny motorové jednotky RegioNova s nízkopodlažním 
vstupem. 
 
S50 Kladno - Lužná u Rakovníka - Rakovník 
Plánujeme dílčí rozšíření rozsahu provozu v úseku Kladno – Rakovník v pracovních 
dnech. Nově zavedený vlak, respektive prodloužený o tento úsek, je proto zatím 
označen poznámkou: „Vlak bude veden pouze při zajištění financování“. Jedná se 
o vlak 19703 v trase Žlutice – Rakovník – Kladno s odjezdem z Rakovníka v 6:46 
s přípojem v Kladně na vlak 1567 směr Praha. 
 
S54 (Praha -) Hostivice - Středokluky - Noutonice - Podlešín – Slaný 
Přímé vlaky Praha – Středokluky (– Noutonice) budou z důvodu modernizace 
Masarykova nádraží a technologickým komplikacím začínat/končit v žst. Praha-Bubny 
s výjimkou vlaků 19734 a 19735, které budou v soboty, neděle a svátky začínat/končit 
v žst. Praha Masarykovo n. 
 
S57 Rakovník - Blatno u Jesenice - Žlutice 
Dojde k úpravám časových poloh vlaků a rozšíření provozu v souvislosti s aktivací 
dopravny Oráčov s cílem zlepšení návazností v Rakovníku a Blatně u Jesenice. 
U vybraných spojů se také změní typ nasazovaných vozidel. Časové polohy 
jednotlivých vlaků uvedené v Návrhu mohou být z technologických důvodů ještě 
minutově upravovány.  
 
S70 Beroun - Zdice - Kařez 
Po jednání s organizací POVED NEBUDOU zavedeny následující spoje v pracovní 
dny obsažené v návrhu: 

- Os 7806 v úseku Beroun (7:14) – Hořovice (7:36) 
- Os 7818 v úseku Beroun (15:14) – Hořovice (15:36) 
- Os 7822 v úseku Beroun (17:14) – Hořovice (17:36) 
- Os 7826 v úseku Beroun (19:14) – Hořovice (19:36) 
- Os 7803 v úseku Hořovice (6:27) – Beroun (6:46) 
- Os 7817 v úseku Hořovice (14:26) – Beroun (14:46) 
- Os 7821 v úseku Hořovice (16:26) – Beroun (16:46) 
- Os 7825 v úseku Hořovice (18:26) – Beroun (18:46) 

 
S80 Čerčany - Sázava - Ledečko - Zruč nad Sázavou 
Spoj 9228 bude o víkendech a svátcích v období rekreačního léta z důvodu potřeby 
delšího času na obrat lokomotivy v ŽST Čerčany uspíšen na odjezdu ze ŽST Sázava 
o přibližně 10 minut (nový odjezd přibližně v 16:15). 
 
Očekáváme nasazení moderních motorových jednotek řady 847 „RegioFox“ na páru 
spojů 9217 s odjezdem ze ŽST Čerčany v 11:16 a 1598 s odjezdem ze ŽST Zruč 
nad Sázavou 16:16 o nedělích a svátcích v období rekreačního léta. 
 
S82 Zruč nad Sázavou - Ledeč nad Sázavou - Světlá nad Sázavou 
Na základě požadavku Kraje Vysočina bude rozšířen provoz páru vlaků 24866 
s odjezdem ze ŽST Ledeč nad Sázavou ve 13:25 a 24867 ze ŽST Zruč nad Sázavou 
ve 13:56 na všechny pracovní dny (rozšíření o pracovní dny v období zimních a letních 
prázdnin). 
 
S88 Praha - Vrané nad Vltavou – Dobříš 
Některé spoje budou odjíždět z Prahy hl. n. o 10 minut dříve (už v X:15) a tento čas 
stráví pobytem v železniční stanici Praha-Braník. Dále již vlaky pokračují ve svých 
časech. Tuto změnu budeme jako organizátor dopravy připomínkovat, protože půjde 
o prodloužení cestovní doby o 10 minut z centra Prahy. Konkrétně se jedná o spoje: 

- Os 19003 s odjezdem v 5:15 z Prahy hl. n. v pracovní dny 



 

 strana 4/5 

Integrovaná doprava 

Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 8 

IČO 057 92 291 

Datová schránka pdrwknv 

T +420 720 025 631 

idsk@idsk.cz 

 

 

info +420 234 704 560 

www.pid.cz 

- Os 19005 s odjezdem v 6:15 z Prahy hl. n. v pracovní dny 
- Os 19007 s odjezdem v 8:15 z Prahy hl. n. v pracovní dny 
- Os 19013 s odjezdem v 13:15 z Prahy hl. n. v pracovní dny 
- Os 19015 s odjezdem v 14:15 z Prahy hl. n. v pracovní dny 
- Os 19017 s odjezdem v 15:15 z Prahy hl. n. v pracovní dny 
- Os 19019 s odjezdem v 16:15 z Prahy hl. n. v pracovní dny 
- Os 19021 s odjezdem v 17:15 z Prahy hl. n. v pracovní dny 
- Os 19023 s odjezdem v 18:15 z Prahy hl. n. v pracovní dny 
- Os 19051 s odjezdem v 7:15 z Prahy hl. n. v soboty, neděle a státní svátky 
- Os 19055 s odjezdem v 10:15 z Prahy hl. n. v soboty, neděle a státní svátky 
- Os 19015 s odjezdem v 14:15 z Prahy hl. n. v soboty, neděle a státní svátky 
- Os 19017 s odjezdem v 15:15 z Prahy hl. n. v soboty, neděle a státní svátky 
- Os 19023 s odjezdem v 18:15 z Prahy hl. n. v soboty, neděle a státní svátky 
- Os 19067 s odjezdem v 20:15 z Prahy hl. n. v soboty, neděle a státní svátky 

 
S90 Olbramovice - Mezno (- Tábor) 
V souvislosti s nasazením moderních motorových jednotek řady 841.3 „RegioSpider“, 
které jsou rychlejší a dynamičtější, dojde ke zkrácení jízdních dob spojů: 

- Většina spojů bude přijíždět o 2 minuty dříve do Tábora, čímž bude nově 
vytvořena návaznost na Jižní expresy linky Ex7 ve směru České Budějovice 

- Většina spojů bude odjíždět o 3 minuty později z Tábora, čímž bude nově 
vytvořena návaznost od Jižních expresů linky Ex7 od Českých Budějovic 

Osobní vlak Os 8261 Olbramovice (9:42) – Votice (9:46) nově pojede jen v pracovní 
dny. O víkendech bude nahrazen posunutým vlakem Sp 2477 linky R49. 

Osobní vlak Os 8258 Votice (10:11) – Olbramovice (10:15) nově pojede jen v pracovní 
dny. 

Ve spolupráci s organizátorem dopravy Jihočeského kraje (JIKORD) bude ještě řešena 
časová poloha vlaku Os 8282 Tábor (21:41) – Olbramovice (22:16) z důvodu zrušení 
přípojného vlaku EC 336 od Českých Budějovic. Snahou bude zajištění alternativní 
návaznosti od Českých Budějovic.  

U všech krátkých spojů v relaci Olbramovice – Votice je uvedena poznámka 95 „Vlak 
bude veden pouze při zajištění financování“. Zda budou vlaky provozovány, bude 
projednáváno se svazkem obcí BENE-BUS. 
 
S98 Benešov u Prahy - Olbramovice - Sedlčany 
Kromě jednoho páru vlaků v pracovní dny v ranních hodinách budou na všechny vlaky 
nasazena moderní vozidla řady 841.3 „RegioSpider“. 
 
S99 Benešov u Prahy - Vlašim 
Na všechny vlaky budou nasazena moderní vozidla řady 841.3 „RegioSpider“. 
 
Pro zlepšení víkendové návaznosti mezi linkou S99 a S9 během víkendového brzkého 
rána na základě požadavku města Vlašim dojde k posunům následujících spojů (zatím 
nezapracováno do Návrhu – o úpravu jsme požádali dodatečně): 

- Vlak Os 19100 dnes ve 4:50 z Vlašimi pojede o cca 30 minut dříve, nově tedy 
Vlašim (cca 4:20) – Benešov u Prahy (cca 4:56) 

- Vlak Os 19101 dnes ve 4:56 z Benešova pojede o cca 8 minut později, nově 
tedy Benešov u Prahy (cca 5:04) – Vlašim (cca 5:41). Tento posun bude 
proveden z provozních důvodů 
 

R24 Praha - Kladno - Rakovník 
Plánujeme dílčí rozšíření rozsahu provozu v úseku Kladno – Rakovník v pracovních 
dnech. Nově zavedené vlaky, respektive prodloužené o tento úsek, jsou proto zatím 
označeny poznámkou: „Vlak bude veden pouze při zajištění financování“. Jedná se 
o tyto vlaky: 

- Vlak 1590 nově jedoucí denně v celé trase Praha – Rakovník – Bečov nad 
Teplou s odjezdem z Prahy Masarykova n. v 11:00, v úseku Praha – Kladno 
nahrazuje vlak 1566 linky R45. Přípoj Kladno – Kladno-Ostrovec bude zajištěn 
vlakem 17158. 

- Vlak 1586 s odjezdem z Prahy Masarykova n. v 21:00 (převeden z linky R45) 
s přípojem Kladno – Kladno-Ostrovec vlakem 17176.  



 

 strana 5/5 

Integrovaná doprava 

Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 8 

IČO 057 92 291 

Datová schránka pdrwknv 

T +420 720 025 631 

idsk@idsk.cz 

 

 

info +420 234 704 560 

www.pid.cz 

- Vlak 1585 nově jedoucí denně v trase Blatno u Jesenice – Praha s odjezdem 
z Rakovníka v 11:24, v úseku Kladno – Praha nahrazuje vlak 1573 linky R45. 
Přípoj Kladno-Ostrovec – Kladno je zajištěn vlakem 17159. 

 
R41 Praha - Český Brod - Pečky - Kolín - Kutná Hora 
Očekáváme obsluhu zastávek Nová Ves u Kolína a Tatce všemi spoji linky R41 v obou 
směrech. V souvislosti s touto změnou však lze s ohledem na velké množství vlaků 
upřednostňované dálkové dopravy na trati 011 lze očekávat prodloužení cestovních 
dob v úseku ve směru do Prahy o 3 až 8 minut. 
 
R43 Praha - Všetaty - Mladá Boleslav 
Očekáváme postupné nasazování moderních motorových jednotek řady 847 
„RegioFox“. 
Spěšný vlak 1544 je v Návrhu z důvodu nedostatku kolejí ve stanici Praha hl. n. 
výchozí ze stanice Praha-Vysočany. IDSK bude tuto změnu připomínkovat, neboť 
s ní nesouhlasí.  

R45 Praha - Hostivice - Kladno 
Plánujeme v případě zajištění financování převedení vybraných vlaků na linku R24 
a trasu Praha – Rakovník se zajištěním přípojů v Kladně směr Kladno-Ostrovec. 
Odpolední posilové spěšné vlaky jezdící v pracovní dny budou z důvodu modernizace 
Masarykova nádraží a z toho vyplývajícím technologickým komplikacím výchozí 
až z žst. Praha-Bubny. 
 
R49 Praha - Čerčany - Benešov u Prahy - Olbramovice - Tábor 
Vlak Sp 2477 v soboty, neděle a státní svátky nově pojede přibližně o 30 minut později: 
Praha hl. n. (8:51) – Benešov u Prahy (9:36 – 9:40) – Tábor (10:23). 
 
Všechny vlaky linky R49 z/do Tábora nově zastavují v zastávce Střezimíř. Další 
zastavení (např. v Mezně) již nelze u těchto vlaků z technologických důvodů přidat.  
 
T2 Praha - Nymburk - Jičín (- Libuň - ) Turnov město – Turnov 
Očekáváme nasazení moderních motorových jednotek řady 847 „RegioFox“. 
 
T6 Praha - Beroun - Příbram – Blatná 
Očekáváme nasazení moderních motorových jednotek řady 847 „RegioFox“.  
V souvislosti se změnou nasazovaného vozidla došlo k přejmenování vlaků 
z „CYKLOBRDY“ na „BRDY“. 
 
 


